
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2018 AO EDITAL N° 002/2018/REITORIA/ASSOC                                               Página 1 de 2 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2018 AO EDITAL N° 

002/2018/REITORIA/ASSOC – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

 

 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Portaria nº 3.183/2018 – 

REITORIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 

002/2018/REITORIA/ASSOC, e a votação ocorrida no dia 02/10/2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados a Homologação Resultado da 

eleição para Conselheiro do CONCUR, CONEPE e CONSUNI, do segmento discente 

através do Anexo I deste Edital. 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias. 

 

 

Cáceres-MT, 08 de Outubro de 2018 

 

 

 

Prof. Dr. Anderson Marques do Amaral 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Portaria nº 3183/2018-Reitoria 
 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
REITORIA/ASSOC 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2018 AO EDITAL N° 002/2018/REITORIA/ASSOC                                               Página 2 de 2 

ANEXO I - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2018 AO EDITAL Nº 002/2018-REITORIA/ASSOC 

 

SEGMENTO DISCENTE 

CONSELHO CÂMPUS  NOME  VOTOS  RESULTADO 

CONCUR 
Sinop Larissa Ribeiro Bueno 1226 Eleito(a) 

Cáceres Lucas Augusto Souza Pinto Alvares 710 Suplente 

CONEPE 

Nova Mutum Morgana Romano dos Santos 602 Eleito(a) 

Alta Floresta Ellen Larissa Pereira da Cunha 601 Eleito(a) 

Pontes e Lacerda Willian Santos de Oliveira 592 Eleito(a) 

Diamantino Genecir França Vieira 511 Eleito(a) 

Barra do Bugres Maykon Vinicius Dourados 462 Eleito(a) 

Alta Floresta Robson Gomes Pedro 445 Suplente 

Alto Araguaia Dirce Ferreira da Silva 427 Suplente 

Sinop Juan Lucas Barbosa dos Santos Lessa 408 Suplente 

Cáceres João Victor Almeida 406 Suplente 

Cáceres Higor Lopes Andrade 399 Suplente 

Diamantino Ronaldo Lemes de Couto 340 Suplente 

Sinop Dirceu Melo da Silva  311 Suplente 

Alta Floresta Vinicius Eduardo de Jesus Pereira 294 Suplente 

Alta Floresta Matheus Vinicius Lima Koshiba 271 Suplente 

Nova Xavantina Roberto Fernandes Vieira 193 Suplente 

Nova Mutum Patrik Wanderson Nonato da Silva 187 Suplente 

CONSUNI 

Sinop Rafaela Ketlyn Moreira Dahmer  786 Eleito(a) 

Sinop Sergiana Alves da Silva 662 Eleito(a) 

Tangará da Serra Renan Trindade Pacheco da Silva 631 Eleito(a) 

Alta Floresta Gustavo Brito Bortolan 622 Eleito(a) 

Cáceres João Ricardo de Souza Dalmolin 616 Eleito(a) 

Cáceres Viviane da Silva 579 Suplente 

Diamantino Katiane de Almeida  530 Suplente 

Sinop Antonio de Padua Silva Pereira Filho 383 Suplente 

Alto Araguaia Juracy Porfírio Neto 340 Suplente 

Alto Araguaia Gabriel Francisco Duarte Simões 336 Suplente 

Tangará da Serra Aluizian Fernandes Lopes da Silva 313 Suplente 

Nova Mutum Hiago Furtado Delarmi 268 Suplente 

Alta Floresta Mequel Zacarias Ferreira 223 Suplente 

Alto Araguaia Dênis Moreira Neves 212 Suplente 

Alto Araguaia Rogério de Souza Trindade 197 Suplente 

Brancos Nulos 331 

Votos Válidos 15115 

Eleitores 2291 

 


